
MESTERSZÁLLÁS KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

Előkészítésben közreműködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezető 

Az előterjesztést véleményezi:  

___ 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mesterszállás Községi Önkormányzat  

Képviselő-testületének 

 

2025. július 28-ai ülésére 

 

az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (VI.24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdésének d) pontja felhatalmazza a helyi 

önkormányzatokat, hogy a helyi közügyek intézése körében a törvény keretei között meghatározzák 

szervezeti és működési rendjüket. Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az 

9/2013. (VI.24.) önkormányzati rendeletével fogadta el a Szervezeti és Működési Szabályzatát 

(továbbiakban: SZMSZ).  

Mesterszállás Községi Önkormányzatánál 2025. június 6. napján a Jász-Nagykun-Szolnok 

Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Szociális és Gyámügyi Osztálya hatósági ellenőrzést 

tartott a Mesterszállás Községi Önkormányzata által működtetett falugondnoki szolgáltatásra 

vonatkozóan. 

A vizsgálat során az alábbi hiányosság került megállapításra:- A Szervezeti és Működési Szabályzat 

nem tartalmazza a falugondnoki szolgáltatást. Felhívja a Fenntartót, hogy szerepeltesse a 

falugondnoki szolgáltatást az SZMSZ-ben. 

A fentiek értelmében az SZMSZ 6.§-át (3) bekezdéssel egészítettük ki, ami a falugondnoki 

szolgáltatásra vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendelet módosításának megvitatására és elfogadására. 

 

 
Mesterszállás, 2025. július 25. 

 

 

Molnár Sándor 

polgármester 



 

 

 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2025. (……...)  önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (VI.24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Mesterszállás Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete abból a célból szükségesnek tartja 

módosítani a rendeletet, hogy a Szervezeti és Működési Szabályzat a falugondnoki szolgáltatásról 

tartalmazzon rendelkezést. 

 

[2] Mesterszállás Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) és d) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az Alaptörvény 

32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében az alábbi rendeletet alkotja: 

1.§ 

Az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (VI.24.) 

önkormányzati rendelet 6.§-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„ (3) Az Önkormányzat az Mötv.10.§(2) bekezdése szerint falugondnoki szolgáltatást működtet. A 

Képviselő-testület a falugondnoki szolgálat részletes szabályait a falugondnoki szolgálatról szóló 

4/2020.(VIII.3.) önkormányzati rendeletében határozza meg.” 

                 2. § 

 

Ez a rendelet 2025.július 29-én lép hatályba, és 2025 július 30-án hatályát veszti. 

 

 

 

 

             Molnár Sándor              dr. Enyedi Mihály 

   polgármester       jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 



I n d o k o l á s  

az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (VI.24.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Általános indokolás 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, 

a helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között eljárva a helyi 

önkormányzat törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, illetve a 

törvényben kapott felhatalmazás alapján önkormányzati rendeletet alkot.  

A rendelet-tervezethez a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. (továbbiakban: Jat. )18. § (5) A 

jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

jogszabály normatív tartalmával összefüggő társadalmi, gazdasági, szakmai okokat, amelyek a 

javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az 

álláspontját az indokolás közzétételéről. A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolásában a jogszabály 

előkészítője bemutathatja a szabályozással összefüggő azon részletes körülményeket, amelyek a 

szabályozás értelmezését segíthetik, továbbá ismertetheti a szabályozás előzményeit. 

 

Az Önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013. (VI.24.) 

önkormányzati rendeletnek tartalmaznia kell a falugondnoki szolgálatra vonatkozó rendelkezést. 

Részletes indokolás 

A bevezető részhez  

A rendelet-tervezet bevezető része azon jogszabályi helyek megjelölését tartalmazza, amelyek az 

önkormányzat képviselő-testülete számára a jogalkotás törvényi kellékeként tárgykörben 

felhatalmazást ad az önkormányzati rendelet megalkotására. 

A 1.§-hoz 

Az SZMSZ 6.§- a (3) bekezdéssel egészül ki, amely a falugondnoki szolgálatról tartalmaz 

rendelkezést. 

A 2.§-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

 

 

 

 

 



    HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Képviselő-

testületet tájékoztatni kell. 

Társadalmi-gazdasági hatásai: 

A rendelet módosítása nem jár társadalmi hatással. 

 

Költségvetési hatás: 

A rendeletben szabályozottaknak költségvetési hatása nincs. 

 

Környezeti és egészségi következmények: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei nem 

kimutathatók. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

Az adminisztratív terheket jelentősen befolyásoló hatása nincs a rendeletalkotásnak.  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

 

A rendelet módosítása a jogszabályi környezet változása miatt szükséges. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, 

szervezeti,tárgyi feltételt nem igényel. 

 

Mesterszállás, 2025. július 25. 

                                                                                                                       

 

          dr. Enyedi Mihály 

                                                                                                          jegyző 

 

 


